[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025 № 507
р.п.Любытино
О внесении изменений в Положение о порядке размещения                             нестационарных торговых объектов на территории                                     Любытинского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» Администрация Любытинского муниципального района                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Любытинского муниципального района, утверждённое постановлением Администрации муниципального района от 12.11.2018 № 1040:

1.1.Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, названии Положения слово «района» на «округа».

1.2. Дополнить  пункт 1 настоящего Положения подпунктом 1.12 следующего содержания:

 «1.12.В качестве основания для отказа в заключении договора о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов, наличие у юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в чьей собственности находится нестационарный торговый объект, задолженности по налогам, сборам и страховым взносам».

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                       А.А.Устинов[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]